
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190211: jeugdbijstand (excl. duitstalige gemeenschap) 
Inwerkingtreding 01/06/2011 (Laatst bewerkt 04/02/2015) 

1. : Maandloonschalen
1.1. : Aide à la jeunesse (functies 1 tot 5)
 

1.2. : Aide à la jeunesse (functies 6 tot 11)

ERVARI
NG

FUNCTIENR.
1 2 2A 2B 3 4 5

0 2075.33 1911.77 1911.77 1807.60 1710.81 2432.67 2633.30
1 2201.50 2033.55 2032.18 1920.36 1819.64 2538.92 2724.25
2 2209.72 2041.78 2039.03 1942.32 1837.69 2547.15 2732.48
3 2270.36 2076.21 2072.09 1964.28 1855.73 2626.63 2801.16
4 2270.36 2076.21 2072.09 1978.02 1869.47 2626.63 2801.16
5 2330.99 2119.37 2115.26 1999.98 1889.19 2706.13 2869.84
6 2330.99 2119.37 2115.26 2021.04 1902.93 2706.13 2869.84
7 2599.34 2356.08 2349.23 2038.42 1922.65 2788.37 2941.26
8 2599.34 2356.08 2349.23 2052.16 1936.39 2788.37 2941.26
9 2674.71 2420.49 2410.90 2076.85 1957.86 2881.55 3023.64
10 2710.34 2456.12 2446.53 2130.77 2011.76 2917.17 3059.27
11 2785.71 2520.53 2508.20 2158.20 2037.03 3010.37 3141.65
12 2785.71 2520.53 2508.20 2174.68 2053.51 3010.37 3141.65
13 2858.35 2584.94 2572.62 2202.12 2078.78 3100.83 3221.29
14 2858.35 2584.94 2572.62 2218.60 2095.26 3100.83 3221.29
15 2930.98 2649.35 2637.03 2246.05 2122.68 3191.27 3300.93
16 3115.10 2649.35 2637.03 2262.52 2139.16 3191.27 3300.93
17 3187.73 2713.76 2701.43 2289.97 2166.57 3281.73 3380.57
18 3187.73 2713.76 2701.43 2306.44 2183.05 3281.73 3380.57
19 3260.36 2778.17 2765.85 2333.89 2210.47 3372.19 3460.21
20 3260.36 2778.17 2765.85 2350.36 2226.95 3372.19 3460.21
21 3332.99 2836.42 2830.26 2377.80 2254.37 3462.63 3539.85
22 3332.99 2836.42 2830.26 2394.29 2270.85 3462.63 3539.85
23 3405.62 2894.67 2894.67 2421.72 2298.27 3553.09 3619.49
24 3405.62 2894.67 2894.67 2438.50 2314.75 3553.09 3619.49
25 3478.25 2959.08 2959.08 2466.27 2342.16 3643.55 3699.13
26 3478.25 2959.08 2959.08 2483.08 2358.65 3643.55 3699.13
27 3550.88 3023.49 3023.49 2510.84 2386.06 3733.99 3778.77
28 3550.88 3023.49 3023.49 2527.65 2402.54 3733.99 3778.77
29 3570.06 3042.67 3042.67 2555.42 2430.20 3753.17 3797.95
30 3570.06 3042.67 3042.67 2555.42 2430.20 3753.17 3797.95
31 3570.06 3042.67 3042.67 2555.42 2430.20 3753.17 3817.13



 

1.3. : Aide à la jeunesse (functies 12 tot 17)
 

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
6 7 8 9 10 11

0 2098.16 2815.25 1710.81 1743.79 1993.81 1675.33
1 2225.70 2941.35 1819.64 1865.58 2115.59 1784.84
2 2235.29 2960.53 1837.69 1886.45 2123.82 1802.87
3 2297.29 3075.49 1855.73 1907.32 2158.25 1820.90
4 2297.29 3075.49 1869.47 1919.97 2158.25 1833.95
5 2366.14 3200.71 1889.19 1940.54 2201.41 1850.51
6 2366.14 3200.71 1902.93 1971.12 2201.41 1863.56
7 2639.97 3325.94 1922.65 2009.62 2282.26 1880.13
8 2639.97 3325.94 1936.39 2040.19 2282.26 1893.17
9 2772.88 3451.17 1956.11 2089.94 2374.07 1910.96

10 2808.52 3486.80 2010.01 2155.46 2409.01 1964.45
11 2878.41 3612.03 2032.46 2205.21 2493.21 1984.98
12 2878.41 3612.03 2048.95 2235.79 2493.21 2000.78
13 2948.30 3737.26 2071.41 2285.54 2574.75 2021.32
14 2948.30 3737.26 2087.89 2316.11 2574.75 2037.12
15 3018.19 3862.49 2112.57 2365.86 2656.30 2057.65
16 3202.31 3862.49 2129.05 2396.44 2656.30 2073.45
17 3272.20 3987.72 2153.73 2446.62 2737.84 2093.99
18 3328.83 3987.72 2170.21 2477.80 2737.84 2109.79
19 3398.72 4112.95 2194.88 2528.15 2819.38 2130.32
20 3398.72 4112.95 2211.36 2559.33 2819.38 2146.12
21 3468.61 4238.18 2236.04 2609.68 2900.93 2166.66
22 3468.61 4238.18 2252.52 2640.86 2900.93 2182.46
23 3538.50 4363.40 2277.20 2691.22 2982.47 2202.99
24 3538.50 4363.40 2293.68 2722.39 2982.47 2218.79
25 3608.40 4363.40 2318.36 2772.75 3064.02 2239.33
26 3608.40 4363.40 2334.84 2803.92 3064.02 2255.13
27 3678.29 4363.40 2364.20 2854.28 3145.56 2275.66
28 3678.29 4363.40 2380.68 2885.45 3145.56 2291.46
29 3678.29 4363.40 2410.28 2935.81 3227.10 2307.26
30 3678.29 4363.40 2410.28 2935.81 3227.10 2307.26
31 3678.29 4363.40 2410.28 2935.81 3227.10 2307.26

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
12 13 14 15 16 17

0 3048.24 2655.22 3566.25 3306.78 4405.08 1936.43
1 3129.78 2746.18 3628.61 3387.71 4405.08 2058.21
2 3148.96 2754.40 3715.29 3468.64 4578.50 2066.44
3 3263.91 2823.08 3765.48 3549.57 4578.50 2100.87
4 3263.91 2823.08 3886.76 3549.57 4751.93 2100.87
5 3389.14 2891.76 3902.36 3691.19 4751.93 2144.03
6 3389.14 2891.76 4038.54 3691.19 4925.35 2144.03
7 3514.37 2963.18 4038.54 3832.82 4925.35 2380.74



1.4. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 1 tot 3)
 

8 3514.37 2963.18 4209.17 3832.82 5098.77 2380.74
9 3639.60 3045.56 4209.17 3974.44 5098.77 2504.96

10 3639.60 3081.19 4379.81 3974.44 5272.19 2540.60
11 3764.82 3163.57 4379.81 4116.06 5272.19 2610.49
12 3764.82 3163.57 4550.45 4116.06 5445.62 2610.49
13 3890.05 3243.21 4550.45 4257.68 5445.62 2680.38
14 3890.05 3243.21 4721.08 4257.68 5619.04 2680.38
15 4015.28 3322.85 4721.08 4399.31 5619.04 2750.27
16 4015.28 3322.85 4891.72 4399.31 5792.46 2750.27
17 4140.51 3402.49 4891.72 4540.93 5792.46 2820.16
18 4140.51 3402.49 5062.36 4540.93 5965.88 2820.16
19 4265.74 3482.13 5062.36 4682.55 5965.88 2890.06
20 4265.74 3482.13 5232.99 4682.55 6139.30 2890.06
21 4390.97 3561.77 5232.99 4824.17 6139.30 2959.95
22 4390.97 3561.77 5403.63 4824.17 6312.73 2959.95
23 4516.20 3641.41 5403.63 4965.79 6312.73 3029.84
24 4516.20 3641.41 5403.63 4965.79 6312.73 3029.84
25 4641.43 3721.05 5403.63 4965.79 6312.73 3099.73
26 4641.43 3721.05 5403.63 4965.79 6312.73 3099.73
27 4641.43 3800.69 5403.63 4965.79 6312.73 3169.62
28 4641.43 3800.69 5403.63 4965.79 6312.73 3169.62
29 4641.43 3819.87 5403.63 4965.79 6312.73 3186.07
30 4641.43 3819.87 5403.63 4965.79 6312.73 3186.07
31 4641.43 3839.05 5403.63 4965.79 6312.73 3186.07

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
1 2 2A 2B 3

0 2075.33 1911.77 1911.77 1807.60 1710.81
1 2201.50 2033.55 2032.18 1920.36 1819.64
2 2209.72 2041.78 2039.03 1942.32 1837.69
3 2270.36 2076.21 2072.09 1964.28 1855.73
4 2270.36 2076.21 2072.09 1978.02 1869.47
5 2330.99 2119.37 2115.26 1999.98 1889.19
6 2330.99 2119.37 2115.26 2021.04 1902.93
7 2599.34 2356.08 2349.23 2038.42 1922.65
8 2599.34 2356.08 2349.23 2052.16 1936.39
9 2674.71 2420.49 2410.90 2076.85 1957.86

10 2710.34 2456.12 2446.53 2130.77 2011.76
11 2785.71 2520.53 2508.20 2158.20 2037.03
12 2785.71 2520.53 2508.20 2174.68 2053.51
13 2858.35 2584.94 2572.62 2202.12 2078.78
14 2858.35 2584.94 2572.62 2218.60 2095.26
15 2930.98 2649.35 2637.03 2246.05 2122.68
16 3115.10 2649.35 2637.03 2262.52 2139.16
17 3187.73 2713.76 2701.43 2289.97 2166.57
18 3187.73 2713.76 2701.43 2306.44 2183.05



1.5. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 4 tot 8)
 

19 3260.36 2778.17 2765.85 2333.89 2210.47
20 3260.36 2778.17 2765.85 2350.36 2226.95
21 3332.99 2836.42 2830.26 2377.80 2254.37
22 3332.99 2836.42 2830.26 2394.29 2270.85
23 3405.62 2894.67 2894.67 2421.72 2298.27
24 3405.62 2894.67 2894.67 2438.50 2314.75
25 3478.25 2959.08 2959.08 2466.27 2342.16
26 3478.25 2959.08 2959.08 2483.08 2358.65
27 3550.88 3023.49 3023.49 2510.84 2386.06
28 3550.88 3023.49 3023.49 2527.65 2402.54
29 3570.06 3042.67 3042.67 2555.42 2430.20
30 3570.06 3042.67 3042.67 2555.42 2430.20
31 3570.06 3042.67 3042.67 2555.42 2430.20

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
4 5 6 7 8

0 2432.67 2633.30 2098.16 2815.25 1710.81
1 2538.92 2724.25 2225.70 2941.35 1819.64
2 2547.15 2732.48 2235.29 2960.53 1837.69
3 2626.63 2801.16 2297.29 3075.49 1855.73
4 2626.63 2801.16 2297.29 3075.49 1869.47
5 2706.13 2869.84 2366.14 3200.71 1889.19
6 2706.13 2869.84 2366.14 3200.71 1902.93
7 2788.37 2941.26 2639.97 3325.94 1922.65
8 2788.37 2941.26 2639.97 3325.94 1936.39
9 2881.55 3023.64 2772.88 3451.17 1956.11

10 2917.17 3059.27 2808.52 3486.80 2010.01
11 3010.37 3141.65 2878.41 3612.03 2032.46
12 3010.37 3141.65 2878.41 3612.03 2048.95
13 3100.83 3221.29 2948.30 3737.26 2071.41
14 3100.83 3221.29 2948.30 3737.26 2087.89
15 3191.27 3300.93 3018.19 3862.49 2112.57
16 3191.27 3300.93 3202.31 3862.49 2129.05
17 3281.73 3380.57 3272.20 3987.72 2153.73
18 3281.73 3380.57 3328.83 3987.72 2170.21
19 3372.19 3460.21 3398.72 4112.95 2194.88
20 3372.19 3460.21 3398.72 4112.95 2211.36
21 3462.63 3539.85 3468.61 4238.18 2236.04
22 3462.63 3539.85 3468.61 4238.18 2252.52
23 3553.09 3619.49 3538.50 4363.40 2277.20
24 3553.09 3619.49 3538.50 4363.40 2293.68
25 3643.55 3699.13 3608.40 4363.40 2318.36
26 3643.55 3699.13 3608.40 4363.40 2334.84
27 3733.99 3778.77 3678.29 4363.40 2364.20
28 3733.99 3778.77 3678.29 4363.40 2380.68
29 3753.17 3797.95 3678.29 4363.40 2410.28



1.6. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 9 tot 18)
 

2. : Gewaarborgd minimum loon 
 

30 3753.17 3797.95 3678.29 4363.40 2410.28
31 3753.17 3817.13 3678.29 4363.40 2410.28

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
9 10 11 17 18

0 1743.79 1993.81 1675.33 1936.43 1807.60
1 1865.58 2115.59 1784.84 2058.21 1920.36
2 1886.45 2123.82 1802.87 2066.44 1942.32
3 1907.32 2158.25 1820.90 2100.87 1964.28
4 1919.97 2158.25 1833.95 2100.87 1978.02
5 1940.54 2201.41 1850.51 2144.03 1999.98
6 1971.12 2201.41 1863.56 2144.03 2021.04
7 2009.62 2282.26 1880.13 2380.74 2038.42
8 2040.19 2282.26 1893.17 2380.74 2052.16
9 2089.94 2374.07 1910.96 2504.96 2076.85

10 2155.46 2409.01 1964.45 2540.60 2130.77
11 2205.21 2493.21 1984.98 2610.49 2158.20
12 2235.79 2493.21 2000.78 2610.49 2174.68
13 2285.54 2574.75 2021.32 2680.38 2202.12
14 2316.11 2574.75 2037.12 2680.38 2218.60
15 2365.86 2656.30 2057.65 2750.27 2246.05
16 2396.44 2656.30 2073.45 2750.27 2262.52
17 2446.62 2737.84 2093.99 2820.16 2289.97
18 2477.80 2737.84 2109.79 2820.16 2306.44
19 2528.15 2819.38 2130.32 2890.06 2333.89
20 2559.33 2819.38 2146.12 2890.06 2350.36
21 2609.68 2900.93 2166.66 2959.95 2377.80
22 2640.86 2900.93 2182.46 2959.95 2394.29
23 2691.22 2982.47 2202.99 3029.84 2421.72
24 2722.39 2982.47 2218.79 3029.84 2438.50
25 2772.75 3064.02 2239.33 3099.73 2466.27
26 2803.92 3064.02 2255.13 3099.73 2483.08
27 2854.28 3145.56 2275.66 3169.62 2510.84
28 2885.45 3145.56 2291.46 3169.62 2527.65
29 2935.81 3227.10 2307.26 3186.07 2555.42
30 2935.81 3227.10 2307.26 3186.07 2555.42
31 2935.81 3227.10 2307.26 3186.07 2555.42

Gewaarborgd minimum loon
Maandbedrag 1640.86
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